cÂuaRA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

REQUERTMET{TO I\.o I 20 12023

O Vereador-Presidente José Rui Peixoto Pinheiro, usando de

suas atribuições legais, vem, respeitosamente, requerer eu€.r após

ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício ao Ilmo. Secretário da

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo Sr. Rafael Gomes

Diógenes, gu€ se digne providenciar 01 ( u*, ) vigia para o nosso

Cemitério Público Municipal São Miguel Arcanjo, pois o mesmo está

sendo alvos de vândalos causando destruição aos túmulos e

deteriorando objetos sacramentais como: crucifixos, retratos e coroas,

causando aos seus familiares tristeza, revolta e comoção.

Jaguaribe, 03 de agosto de2023

José Rui Peixoto Pinheiro

Vereador-Presidente

H*,